АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.01.2026 года № 39/01-04
г. Всеволожск

Об участии общеобразовательных учреждений

в реализации проекта «Школа Минпросвещения

России» в 2026 году

В соответствии с распоряжением комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области от 26.12.2025

№ 3474-р «Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций

Ленинградской области, вошедших в проект «Школа Минпросвещения

России» в 2025-2026 году», письма государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Ленинградский областной институт развития образования»

(далее - ГАОУ ДПО «ЛОИРО») от 22.01.2026 № 65 о дорожной карте

проекта «Школа Минпросвещения России»:

1. Принять участие в реализации проекта «Школа Минпросвещения

России» (далее – Проект) в 2026 году.

2. Определить:

2.1.  муниципальным координатором реализации Проекта –

муниципальное учреждение «Всеволожский районный методический центр»

(далее – МУ «ВРМЦ»);

2.2. участниками Проекта – общеобразовательные учреждения,

подведомственные Комитету по образованию администрации Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее – Учреждения).

2.3. состав муниципальной рабочей группы по сопровождению

Учреждений по реализации Проекта согласно списка в приложении 1.

3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации

Проекта в 2026 году (далее – План мероприятий) согласно приложению 2.

4. Руководителям Учреждений:

4.1. Обеспечить участие вверенного учреждения в Проекте.

4.2. Обеспечить исполнение Плана мероприятий в части, касающейся.

5. Руководителю МУ «ВРМЦ»:

5.1. Обеспечить координацию участия Учреждений в Проекте.

5.2. Организовать информационно-методическое сопровождение

Проекта.

5.3. Обеспечить исполнение Плана мероприятий в части, касающейся.

2

5.4. Организовать взаимодействие по вопросам реализации Проекта с:

- комитетом общего и профессионального образования Ленинградской

области (далее – КОиПО);

- региональным оператором Проекта - ГАОУ ДПО «ЛОИРО»;

- руководителями Учреждений.

5.5. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей

Учреждений путем направления в электронном виде на официальную

электронную почту учреждений.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела развития муниципальной системы образования Комитета

по образованию.

Председатель Комитета по образованию                                    И.П. Федоренко